[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
РЕШЕНИЕ

от     20.05.2011

                                                        №   36
О возмещении расходов специализированной

службе по вопросам похоронного дела, оказывающей

услуги по погребению в городе Покачи согласно

гарантированному перечню

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановления администрации города Покачи от 31.08.2010 № 583 «Об утверждении положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории города Покачи, на основании Устава города Покачи, Дума города
РЕШИЛА:

1. Возмещать за счет средств бюджета города Покачи расходы специализированной службе по вопросам похоронного дела, оказывающей услуги по погребению в городе Покачи, согласно гарантированному перечню ритуальных услуг, в виде субсидий специализированной службе по вопросам похоронного дела, в размере разницы между стоимостью услуг по погребению, утвержденной постановлением администрации города Покачи и стоимостью услуг, возмещаемых за счет внебюджетных фондов или бюджетов других уровней.
2. Администрации города подготовить и внести на рассмотрение Думы города проект решения Думы города о внесении изменений в решение Думы города Покачи «О бюджете города Покачи на 2011 год».
3. Администрации города подготовить нормативный правовой акт о порядке предоставления субсидий из бюджета города Покачи на возмещение расходов специализированной службе по вопросам похоронного дела  в связи с оказанием ритуальных услуг и привести остальные муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города по социальной политике (Зубова Т.А.).

Глава города                                                               Р.З. Халиуллин